
UCHWAŁA NR XLVII/444/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie przejęcia przez Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka od Powiatu Wrocławskiego zadań 
z zakresu bieżącego i zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2022 roku, poz. 559 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka zadań z zakresu bieżącego 
i zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka, należących do zadań Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego jako zarządcy dróg powiatowych na terenie Powiatu Wrocławskiego, wynikających 
z art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka do zawarcia porozumienia z Zarządem Powiatu 
Wrocławskiego regulującego szczegółowo zakres współpracy w związku z realizacją zadań, o których mowa 
w § 1, w tym wzajemne rozliczenie finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5802A7EE-06EE-4BFE-9A70-85468E941339. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie uchwały nr XXV/291/22 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14.06.2022 roku w 
sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka zadań z zakresu bieżącego i zimowego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Sobótka, planuje się przejęcie przez Gminę 
obowiązku bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach miasta Sobótka. Realizacja wyżej 
wymienionego zadania możliwa będzie dzięki środkom zabezpieczonym w budżecie Gminy na 
zimowe utrzymanie dróg a podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na podpisanie porozumienia z 
Zarządem Powiatu Wrocławskiego, na mocy którego możliwe będzie pozyskanie dotacji z Powiatu 
Wrocławskiego na w/w cel. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5802A7EE-06EE-4BFE-9A70-85468E941339. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



